Quoi opera detur scis, tenes, intelligis:

Communicauit tecum consilia mea.

Ea caussa ad hoc exemplum te exornaui ego:

Venibis tu hodie uirgo. P. amabō mi pater,

Quanquā libenter es scis alienis studes,

Tu ne uentris caussa filiam uendis tuam?

SA. Mirum quin regis Philippi caussa, aut Attali

Te potius uendam, quā mea, quae sis mea.

P. Vtrum tu pro ancilla me habes, an pro filia?

S. Vtrum hercle māgis in uentris rem uidebitur.

Meum opinor imperiu' st in te, non in me tibi' st.

P. Tua isthæc potestas est pater. ueruntamen

Quanquā res nostrae sunt pater paupercule,

Modice, & modeste: meliu' st tamen ita uiuere.

Nam VBI AD paupertatem accessit infāmia, uir non uinere

Grāuior paupertas fit, fides sublestor.

S. Enin uero odiosa es. P. non sum, neq; me esse arbitror,

Cum praua natura esse te percipio pater.

NAM INIMICI famam, non ita ut nata est, ferunt.

S. Ferant, cantq; in maxumam malam crucem.

NOB

- Non ego inimicitias omneis pluris aestimo,
 Quam mensa inanis si sine apponatur mihi.
- P. Pater, HOMINUM IMMORTALIS EST INFAMIA:
 Etiam tum uiuit, cum esse credas mortuam.
- S. Quid metuis, ne te uendam? P. non metuo pater:
 Verum insinulari nolo. S. at ne quicquam ne uis:
 Meo modo istud potius fiet, quam tuo
 Fiat. quæ hæc res sunt? P. cogita hoc uerbum pater,
 HERVS SI MINATVS EST MALVM seruo suo:
 Tametsi id futurum non est, ubi captus est flagrum,
 Dum tunicas ponit, quanta afficitur miseria:
 Ego nunc quod non futurus est, formido tamen.
- S. Virgo atq; mulier nulla erit, quin sit mala,
 Quæ præter sapiet, quam placet parentibus.
- P. Virgo atq; mulier nulla erit, quin sit mala,
 Quæ reticet, si quid fieri peruorsè uidet.
- S. Malo cauere melius est te. P. at si non licet
 Cauere, quid agam? nam ego tibi cautum uolo.
- S. Malus ne ego sum? P. non es, neq; me dignus est dicere:
 Verum ei rei operam do, ne alij dicant, quibus licet.
- S. Dicat quod quisq; uult, ego de hac sententia
 Non demouebor. P. at meo si liceat modo,
 Sapienter potius faciam, quam stultè. S. lubet
 Lubère per me tibi? P. licere intellego:
 Verum lubère haud liceat, si lubeat mihi.
- S. Futuram es dicto obediens, an non, patri?
- P. Futura. S. scis nam tibi quæ præcepi omnia,
 Et id, ut surrepta fueris? P. doctè calleo.
- S. Et qui parentes fuerint? P. habeo in memoria.
 Necessitate me mala ut si am facis.
 Verum uideto, me ubi uoles nuptum dare,
 Ne hæc fama faciat repudiosas nuptias.

S. Tace stulta, non tu nunc hominum mores uides

Quo iusmodi? HIC CVM MALA FAMA facile nubitur:
Dum dos sit, nullum uitium uitio uortitur.